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Viite: Lausuntopyyntö 18.2.2026 (VN/4037/2026). 

Asia: Luonnos valtioneuvoston asetukseksi eräistä kalastusrajoituksista Saimaalla vuosina 

2026-2031 

 

Pihlajaveden kalatalousalueen hallitus on käsitellyt lausuntopyynnön kokouksessaan 5.3.2026. 

 

 

KESKEISET VAATIMUKSET: 

1. Verkkokalastuskieltoa EI saa jatkaa heinäkuulle. Sille ei ole biologisia perusteita, ja 

se aiheuttaisi huomattavaa sosioekonomista haittaa. 

 

2. Muikkuverkkokalastus on sallittava jo 16.6. alkaen. Tämä on merkityksetön muutos 

norpan suojelulle, mutta ratkaiseva kalastuksen sosiaalisen hyväksyttävyyden kannalta. 

 

3. Suojelu on jo nyt tavoitteiden mukaista. Lisärajoitukset nykytilanteessa ovat 

tarpeettomia, kun kanta kasvaa vakaasti suojelustrategian mukaisesti. 

 

4. Asetusluonnoksen teksti ei huomioi rysän nielun pystykalterirakennetta ollenkaan. 

Rysien nielun rakennetta koskevat ohjeet tulee korjata seuraavasti: ”nielun leveys 

levitettynä tai nielun pystykalterit eivät muodosta yli 150 mm väliä” 

 
 

 

Ensinnäkin on todettava, että saimaannorpan suojelu on tällä hetkellä riittävällä tasolla. Tästä 

osoituksena se, että saimaannorppakannalle asetettu välitavoite, 400 yksilöä vuoteen 2025 

mennessä, saavutettiin jo kuusi vuotta sitten. Metsähallituksen tuoreimman arvion mukaan 

saimaannorppia on nyt noin 530. Kalatalousalue on ollut ympäristöministeriön alaisessa 

saimaannorpan suojelutyöryhmässä laatimassa yhteistyössä saimaannorppa-asiantuntijoiden 

kanssa suojelustrategiaa, joka vuonna 2022 asetti saimaannorppakannan keskimääräiseksi 

vuotuiseksi kasvutavoitteeksi 3-6 %. Tässäkin tavoitteessa on pysytty. 

 

Tästä huolimatta on julkisessa keskustelussa esiin nostettu kalastusrajoitusten ajallinen 

laajennus heinäkuulle. Tälle ajalliselle laajennukselle heinäkuulle ei ole kuitenkaan ole 

osoitettavissa biologisia perusteita. Heinäkuun kalanpyydyskuolleisuus on viimeisen 

kymmenen vuoden aikana ollut keskimäärin kaksi norppaa vuodessa eli alle puoli prosenttia 

kannasta. Se ei ole estänyt, eikä uhkaa norppakannan kasvua. Siksi verkkokiellon ulottamiselle 

kalastuksen ja osakaskuntien lupamyyntitulojen kannalta tärkeälle heinäkuulle ei ole perusteita. 

 

Kalatalousasiantuntijoiden raportista käy ilmi, on heinäkuu Saimaan noin 200 kaupalliselle 

kalastajalle ja 57 000 vapaa-ajankalastajalle tärkeä kalastuskuukausi. Verkkosaaliin arvo noin 

1,5 miljoonaa euroa. Vaikka verkkokalastus on Suomessa 25 vuodessa lähes puolittunut, 

kotitarvekalastus on niin meille paikallisille asukkaille kuin vapaa-ajan asukkaillekin edelleen 

keskeinen ja ekologinen tapa hankkia lähiruokaa. 



 

Nykyiset lähes koko Saimaan kattavat kalastusrajoitukset on laajasti hyväksytty, joten siksi ei 

lajin suojelunkin kannalta tarpeettomia ja perusteettomia lisärajoituksia tule asettaa. 

Pihlajaveden kalatalousalue katsoo, että saimaannorpan suojelussa tulee jatkossakin painottaa 

ekologisesti vaikuttavien ja sosiaalisesti kestävien toimenpiteiden yhteensovittamista. 

 

Edellä esitetyin perustein Pihlajaveden kalatalousalue esittää, että kalastusrajoituksia ei 

laajenneta heinäkuulle. Lisäksi kalatalousalue pitää perusteltuna Itä-Suomen 

elinvoimakeskuksen esitystä kalastusrajoituksista, jonka mukaan muikkuverkkokalastus 

sallitaan vuosittain 16.6. alkaen. Tämän viiden lisäpäivän (16.- 20.6.) salliminen 

muikkuverkkokalastuksessa olisi äärimmäisen pieni vaikutus saimaannorpan suojeluun, mutta 

erittäin suuri myönteinen vaikutus kalastusrajoitusten hyväksyttävyyteen. 

 

Pihlajaveden kalatalousalueen puolesta 
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